ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN PHÚ

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Sơn Phú, ngày      tháng 3 năm 2024

BÁO CÁO
Kiểm tra đánh giá công trình thủy lợi trước mùa mưa bão

 trên địa bàn  xã Sơn Phú

Thực hiện Kế hoạch số: 59/KH-UBND ngày 01 tháng 3 năm 2024 của

Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện Định Hóa về việc Kiểm tra đánh giá công

trình thủy lợi trước, trong và sau  mùa mưa bão trên địa bàn huyện Định Hóa.

1. Qua kiểm tra hiện trạng các công trình hồ, đập kênh mương trên địa

bàn xã Sơn Phú.

+ Các công trình thủy lợi do xã Sơn Phú quản lý gồm: 01 hồ: Hồ Phú Hội,

và một số kênh đập nhỏ như: Đập Bản giáo, Đập Nà Han; Trạm bơm Vũ Quý,

Trạm bơm Sơn Thắng, Trạm bơm Tiếp Tế, Trạm bơm Lương Bình hiện đang sử

dụng tốt.

+ Kiểm tra công tác quản lý hành lang và bảo vệ công trình thủy lợi:

Công tác kiểm tra quản lý hành lang và bảo vệ công trình thủy lợi, công tác

tích trữ và điều tiết nước của các công trình đều được tổ thủy nông quản lý tốt,

qua kiểm tra cho thấy các tổ đã nạo vét và tu sửa theo từng quý trong năm 2024

đảm bảo nguần nước phục vụ cho sản suất.

2. Một số kiến nghị:

Qua đợi tự kiểm tra trước mùa mưa lũ năm 2024 trên địa bàn xã Sơn Phú

có các hệ thống kênh mương đã nêu trên bị xuống cấp cần khắc phục để đảm

bảo sản xuất.

Đề nghị cấp trên hỗ trợ kinh phí để xây dựng kéo dài tuyến kênh mương

sau trạm bơm Lương Bình, sang cánh đồng bản thanh, thuộc xóm Sơn Đông. xã

Sơn Phú có chiều dài khoảng 1500m. Trong đó có 500 m đường ống nhựa phi

200 và 1000 m kênh bê tông.

Trên đây là báo cáo của Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú trong công tác đánh

giá hiện trạng công trình thủy lợi trước mùa mưa bão trên địa bàn xã Sơn Phú

năm 2024./.
     Nơi nhận:

    - Phòng NN& PTNT huyện;

    - Lãnh đạo UBND xã;

    - Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT, CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T10:14:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Văn Thành<thanhhva.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T10:54:29+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T10:54:30+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T10:54:30+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!